
 

 
Excmo. Ayto.  de Cuenca 
Refª. Secretaría General. 

 

 

 

 

  
  En ejercicio de las competencias, que a esta Alcaldía atribuyen los 
artículos 21.1.c) de la Ley 11/99 de 21 de abril que modifica la Ley 7/1.985, de 2 
de Abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local; 41 y 78.2 y 3 del 
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las 
Entidades Locales, asistido por el Secretario General de la Corporación, según 
establece el artículo 82.1 del Reglamento antes citado, y según lo previsto en el 
artículo 195 de la Ley Orgánica del Régimen Electoral General. 
 

HE RESUELTO: 
 
 Convocar sesión extraordinaria del Pleno para la Constitución de la 
Corporación del Excelentísimo Ayuntamiento de Cuenca, a celebrar en primer 
llamamiento, el día 17 de junio de 2023, a las 17:30 horas, en la Iglesia de la 
Merced sita en la Plaza de la Merced, a los candidatos electos que a continuación 
se relacionan, según acta de proclamación remitida por la Junta Electoral de 
Zona, y caso de no haberse reunido el quórum necesario de los miembros de la 
Corporación para su celebración, se desarrollará en segunda convocatoria dos 
días hábiles después en el mismo lugar y hora, con arreglo al siguiente: 
 

ORDEN DEL DIA 
 

PRIMERO.- Constitución de la Corporación Municipal tras las elecciones 
municipales celebradas el día 28 de mayo del 2023. 
 
 
SEGUNDO.- Elección de Alcalde-Alcaldesa. 
 

 
Cuenca, a fecha de firma electrónica. 

 
 

EL ALCALDE-PRESIDENTE EN FUNCIONES. 
Fdo.: Darío Francisco Dolz Fernandez. 

 

 

 

 

 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 C

ue
nc

a 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

cu
en

ca
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

60
01

ID
O

C
26

22
90

08
02

C
52

68
41

81

N
O

M
B

R
E

:
D

O
LZ

 F
E

R
N

A
N

D
E

Z
 D

A
R

IO
 F

R
A

N
C

IS
C

O
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

A
LC

A
LD

E
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
13

/0
6/

20
23

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
F

8D
F

E
16

A
27

D
D

E
19

72
F

69
41

C
5C

0D
4D

B
32

5C
7B

D
A

D
C



 

 
Excmo. Ayto.  de Cuenca 
Refª. Secretaría General. 

 

 

 

 

Dario Francisco Dolz Fernandez (PSOE) 

Maria de los Ángeles Martínez Hernández (PSOE) 

Alberto Castellano Barragán (independiente) (PSOE) 

Saray Portillo Panadero (PSOE) 

Juan Manuel Martínez Melero(PSOE)  
María de Gracia Canales Duque (PSOE) 

Adrián Martínez Vicente (PSOE) 

Maria Rosario Rodríguez Patiño (PSOE) 

Mario Fernández Yepes (PSOE) 

María Estela Soliva Arévalo (PSOE) 

 

 
Beatriz Jiménez Linuesa (PP) 

Julián Alberto Niño Molina (PP) 

Juan Aurelio Guadalajara Cardete (PP) 

Marta María Segarra Juárez (PP) 

Álvaro Barambio Odriozola (PP) 

José Ángel Gómez Buendía (PP) 

Diego Valera Campos (PP) 

María Cristina López Martínez (PP) 

Agustín Segarra Muñoz (PP) 

 

Isidoro Gómez Cavero (CNU) 

Marta Tirado García (CNU) 
 

Maria Angeles García Jiménez (Podemos- IU) 
Pablo García Rubio (Podemos- IU) 
 
Rafael Rodríguez Bartolomé (VOX) 
María José López Beamud (VOX) 

 
 

Secretaria General del Pleno: 
María Marta Martínez Casero. 
     

 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 C

ue
nc

a 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

cu
en

ca
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

60
01

ID
O

C
26

22
90

08
02

C
52

68
41

81

N
O

M
B

R
E

:
D

O
LZ

 F
E

R
N

A
N

D
E

Z
 D

A
R

IO
 F

R
A

N
C

IS
C

O
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

A
LC

A
LD

E
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
13

/0
6/

20
23

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
F

8D
F

E
16

A
27

D
D

E
19

72
F

69
41

C
5C

0D
4D

B
32

5C
7B

D
A

D
C


	ORDEN DEL DIA
	PRIMERO.- Constitución de la Corporación Municipal tras las elecciones municipales celebradas el día 28 de mayo del 2023.


